

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / RADNEJ/EGO/

Krosno Odrzańskie, 31.10.2023 r.

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEJ/EGO/: ANNA JANUSZKIEWICZ

**STAROSTA KROŚNIĘSKI
za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU
KROŚNIĘSKIEGO**

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA / (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

W związku z sytuacją komunikacyjną w Krośnie Odrzańskim oraz w trosce o bezpieczeństwo pieszych zwracam się z prośbą o jak najszybsze podjęcie działań zmierzających do doświetlenia przejścia dla pieszych u styku ulic Wakacyjnej i Piastów.

Podpis
Radnej/ego/

Anna Januszkiewicz

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA POWIATU I JEGO MIESZKAŃCÓW* :

Przejście dla pieszych znajdujące się przy skrzyżowaniu ulic Wakacyjnej i Piastów jest jednym z częściej uczęszczanych przez pieszych. Znajduje się w pobliżu dużych osiedli mieszkaniowych, w ciągu komunikacyjnym prowadzącym do dużego pracodawcy, jakim jest firma Dirks, a także łączącym się ze ścieżką pieszo – rowerową biegnącą do Łochowic, służącą wielu krośnianom do aktywnego spędzania wolnego czasu.

W związku z zakorkowaniem miasta będącym konsekwencją prac prowadzonych w pobliżu mostu ul. Poznańska jest często nieprzejezdna, wobec czego wielu kierowców wybiera ul. Piastów, jako alternatywę. Przejście dla pieszych znajdujące się u zbiegu ul. Piastów i Wakacyjnej jest przejściem nieoświetlonym (najbliższe lampy znajdują się w odległości ok. 100 m), wobec czego szczególnie w okresie jesienno – zimowym widoczność w jego obrębie jest znikoma, a piesi narażeni są na jeszcze większe niebezpieczeństwo.

Gmina Krosno Odrzańskie wykonała projekt oświetlenia ulicznego w tym zakresie. Realizacja przedsięwzięcia została wyceniona na kwotę 37 638,00 zł. W związku z powyższym wnioskuję o dofinansowanie ww. zadania kwotą 18 819,00 zł, zgodnie z wnioskiem z Gminy Krosno Odrzańskie z 31.10.2023 r., w którym deklaruje sfinansowanie pozostałej części przedsięwzięcia. Jednocześnie nadmieniam, że Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim w notatkach urzędowych z dnia 21.03.2022 r. i z dnia 16.03.2023 r. potwierdza konieczność wykonania doświetlenia przejścia dla pieszych w tym rejonie.

W dalszej perspektywie proszę także o rozważenie możliwości wykonania w tym miejscu wyniesionego przejścia dla pieszych i złożenie stosownego wniosku o dofinansowanie na ten cel.

ZAŁĄCZNIKI:

-